证券代码: 836053

证券简称: 友宝在线

主办券商:中信建投

北京友宝在线科技股份有限公司 收购资产的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、交易概况

(一) 基本情况

收购方:北京友宝在线科技股份有限公司(以下简称"友宝在线"或"公司")

交易对方: 北京其乐久久科技有限公司

交易标的: 北京其乐久久科技有限公司所持有的青岛易触数码科技有限公司(以下简称"易触数码") 23.84%股权

交易事项: 友宝在线购买北京其乐久久科技有限公司所持有的易 触数码 23.84%股权(本次交易系购买易触数码第一大股东北京其乐 久久科技有限公司所持有的易触数码全部股权,但交易前后易触数码 实际控制人仍为徐海东)

交易价格: 3,000 万元 (现金支付)

协议签署日期: 2016年7月8日

公司本次购买的系易触数码的参股权。截至 2015 年 12 月 31 日, 友宝在线经审计的资产总额为 14.91 亿元,资产净额为 3.86 亿元。根 据《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条、第三十五条相关规定,本次购买股权的成交金额为 3,000 万元,占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产总额的比例为 2.01%,占公司最近一个会计年度经审计的合并财务会计报表期末资产净额的比例为 7.78%,因此未达到《非上市公众公司重大资产重组管理办法》第二条规定的重大资产重组的标准,故本次交易事项不构成重大资产重组。

此外, 本次交易事项亦不构成关联交易。

(二) 审议和表决情况

公司于2016年7月8日召开的第一届董事会第九次会议审议通过《关于公司收购青岛易触数码科技有限公司23.84%股权的议案》,同意票5票,反对票0票,弃权票0票,获得通过。

根据《公司章程》约定,本次交易无需经公司股东大会批准。

(三) 交易生效需要的其它审批及有关程序

本次交易经公司董事会审议通过后签署股权转让协议,协议于签署日当天生效。

二、交易对手方的情况

(一) 交易对手方基本情况

交易对手方: 北京其乐久久科技有限公司, 注册地为北京市朝阳区广顺北大街五号院内 32 号 4007, 主要办公地点为北京市朝阳区广顺北大街五号院内 32 号 4007, 法定代表人为刘霞, 注册资本为人民币 2,500,000 元, 统一社会信用代码为 911101050828457863, 主营业务

为技术推广服务;经济贸易咨询;设计、制作、代理、发布广告;电脑动画设计;销售仪器仪表、电子产品、工艺品、日用品、机械设备、通讯设备、计算机、软件及辅助设备;货物进出口;技术进出口;代理进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动)

(二) 应说明的情况

交易对方与挂牌公司、挂牌公司控股股东或实际控制人不存在关 联关系。在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在可能或 已经造成挂牌公司对其利益倾斜的关系。

截至目前,交易对方的执行董事、经理及法定代表人刘霞持有友宝在线 13,326,500 股,占公司股份总额的 2.68%。除此之外,刘霞与友宝在线无其他关系。

三、交易标的情况说明

(一) 交易标的的基本情况

交易标的名称: 青岛易触数码科技有限公司 23.84%股权

交易标的类别:股权

交易标的所在地: 山东省青岛市黄岛区松花江路 82 号-1

成立日期: 2011年07月06日

注册资本: 1536.2798 万元人民币

法定代表人:徐海东

主营业务:自动售货机研发、销售、租赁; 日用百货销售; 设计、代理、发布国内广告业务; 货物进出口、技术进出口(法律、行政法

规禁止的不得经营,法律、行政法规限制经营的,取得许可证后方可经营);商品展览展示服务;文化艺术交流活动策划;企业形象策划;场地租赁;批发兼零售预包装食品、乳制品(不含婴幼儿配方乳粉);经营其它无需行政审批即可经营的一般经营项目。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

截至 2015 年 12 月 31 日,青岛易触数码科技有限公司的总资产为 5,601.12 万元,负债总额为 4,170.88 万元,净资产为 1,430.24 万元,2015 年营业收入为 5,983.65 万元,净利润为 327.46 万元(经审计)。

股权类资产信息说明:

本次股权交易完成前,易触数码股权结构为:北京其乐久久科技有限公司,持股比例 23.84%;青岛思锐企业管理咨询有限公司,持股比例 21.16%;徐海东,持股比例 19.04%;恽和庆,持股比例 16.08%;沈涛,持股比例 14.81%;张琪,持股比例 5.08%。

本次股权交易完成后,易触数码股权结构为:北京友宝在线科技股份有限公司,持股比例 23.84%;青岛思锐企业管理咨询有限公司,持股比例 21.16%;徐海东,持股比例 19.04%;恽和庆,持股比例 16.08%;沈涛,持股比例 14.81%;张琪,持股比例 5.08%。

其中,青岛思锐企业管理咨询有限公司系徐海东全资所有的独资公司,因此本次股权交易完成后,易触数码的实际控制人仍为徐海东。

(二) 交易标的资产在权属方面的情况

本次交易标的不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,不

涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、交易协议的主要内容

(一) 交易协议主要内容

甲方: 北京其乐久久科技有限公司

乙方: 北京友宝在线科技股份有限公司

交易标的: 青岛易触数码科技有限公司 23.84%股权

成交金额: 3,000 万元人民币

支付方式: 现金

生效条件:协议自双方签署并经各方有权机构审议通过后成立并生效

生效期限: 自协议全部履行完毕之日终止

具体支付时间待双方协商确定。

(二) 交易定价依据

本次交易的定价依据为本次交易的定价依据为经双方协商一致, 目标公司整体估值人民币 1.26 亿元,按 2016 年预计实现息税前利润 1,300 万计算,市盈率约为 9.69 倍。

(三) 时间安排

协议约定标的的交付时间为自协议生效之日起,过户时间为由协议双方协商确定。

五、本次收购资产对于公司的影响

易触科技作为国内智能售货机生产领域的后起之秀, 近年在生

产、研发成绩突出,市场份额逐年扩大,已经发展成为内资品牌中自助饮料机领域的龙头企业。本次股权转让交易完成后,公司将持有青岛易触数码科技有限公司 23.84%股权,双方战略合作关系得以进一步夯实和稳固,有利于推动公司新智能机型开发和铺设智能终端速度,本次交易事项不会对公司财务状况及经营成果产生不利影响。

六、备查文件目录

- (一)《北京友宝在线科技股份有限公司第一届董事会第九次会议决议》;
 - (二) 收购资产的财务报表;
 - (三) 股权转让协议书。

北京友宝在线科技股份有限公司

董事会

2016年7月12日